
Vysvetlenie súťažných podkladov č. 7 

Dňa 15. 06. 2020 bola prostredníctvom komunikačného nástroja JOSEPHINE verejnému obstarávateľovi 

od záujemcu doručená žiadosť o vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov podľa § 48 zákona                                

č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). 

Na základe podanej žiadosti o vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov záujemcu, verejný 

obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie: 

 
Otázka č. 1:  

 
V bode 5.2.12 Integračné služby, kapitola B1. Opis predmetu zákazky súťažných podkladov tejto verejnej 

súťaže verejný obstarávateľ uvádza, cit.: 

„IS KSED bude využívať interný aplikačný komponent pre riadenie integrácií vnútorných modulov ako aj 

rozhraní pre zber meraných prevádzkových hodnôt zo senzorov a snímačov inštalovaných na 

technológiách určených subjektov.“ 

1.1 Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či je možné špecifikovať aké typy snímačov a senzorov 
bude potrebné integrovať? 

1.2 Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či existujú už v súčasnosti snímače a senzory, ktoré 
bude potrebné v rámci realizácie projektu integrovať? 

 
 
Odpoveď č. 1.1: 

Z hľadiska Spisovej služby (registratúra) sú podporované RFID čipy 

Odpoveď č. 1.2: 

Z hľadiska Spisovej služby (registratúra) v súčasnosti neexistujú snímače a senzory, ktoré je potrebné 

v rámci projektu integrovať. 

 


